
令和７年８月吉日 

 

会 員 各 位 

（一社）宮崎県臨床検査技師会 

臨床血液部門長 福留 智子 

 

令和７年度第２回臨床血液部門研修会のご案内 

 

 

謹啓 

会員皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記研修会を下記の日程で開催いたします。  

今回は、末梢血液から考えられる疾患を中心に６症例を準備し、スライドカンファレンス

形式の勉強会を考えております。 

スライドを見ながら血球の形態観察を行い、形態所見を記録したのちに疑われる疾患を考

えていただきます。後に、解説者の方から解答とアプローチポイントを解説していくよう

な内容でプログラムしております。 

会員皆様におかれましては、ご多忙中とは存じますが、是非出席頂きますようお願い申

し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

【日 時】令和７年９月２７日（土曜日）  １４時３０分～１７時００分 

 

【会 場】県立宮崎病院 講堂 

 

【内 容】 司会：福留 智子 

 

  １．「末梢血における細胞所見の報告方法について」      14:30～14:50 

演者：宮崎県衛生環境研究所  福留 智子 技師 

 

２．「症例提示：６症例」                   15:00～16:50 

    演者：宮崎大学医学部附属病院 明利 美里 技師 

                   

   

 

 

 

 

 

 

非会員の方は勉強会参加時、参加費として別途 3,000 円を徴収いたします。 

 

＜問い合わせ先＞                             

宮崎県衛生環境研究所 福留 智子       

TEL：0985-58-1410（内線 132） E-mail：fukudome-tomoko@pref.miyazaki.lg.jp 


